
                                       Mszana, dnia 08.02.2017 r.  

 

 

OGŁOSZENIE 

Wójt Gminy Mszana informuje, iż w dniach od  09.02.2017 r. do 16.02.2017 r. zostaną 

przeprowadzone  konsultacje społeczne  dotyczące projektu uchwały Rady Gminy Mszana w sprawie 

określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych 

prowadzonych przez Gminę Mszana oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów. 

Tryb oraz termin zgłaszania wszelkich uwagi i opinii został uregulowany w drodze zarządzenia  

nr AEI.0050.20.2017 z dnia  08.02.2017 r.   

Prosimy o przekazywanie swoich opinii, wniosków i zastrzeżeń na adres: kei@mszana.ug.gov.pl  

 

       Wójt  

(-) mgr Mirosław Szymanek 

 

                                                                                                                                            

 

mailto:kei@mszana.ug.gov.pl


NR AEI.440.2.2017 

       AEI.ZD.7.2017         

ZARZĄDZENIE NR AEI.0050.20.2017 
WÓJTA GMINY MSZANA 

z dnia 08 lutego 2017 r.  

w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Mszana  w sprawie określenia kryteriów 

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez 

Gminę Mszana oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów  

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz.U. z 2016 r. poz.446.) oraz w oparciu o uchwałę Rady Gminy Mszana nr XL/25/2010 z dnia 

01 lipca 2010 r. w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zarządzam co 

następuje:  

§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do projektu uchwały Rady Gminy 

Mszana w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 

publicznych prowadzonych przez Gminę Mszana oraz określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów. 

2. Konsultacje przeprowadzić w dniach od  09.02.2017 r. do 16.02.2017 r. 

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2016 r. poz. 1817) w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji.  

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres: kei@mszana.ug.gov.pl  

5. Za udzielanie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada Kierownik 

Referatu - Katarzyna Bylicka.  

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami § 6 ust. 4 uchwały z dnia 01 lipca 

2010 r. nr XL/25/2010 Rady Gminy Mszana w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 

z radami pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

       Wójt  

(-) mgr Mirosław Szymanek 

 



Projekt

z dnia  2 lutego 2017 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia .................... 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych 
prowadzonych przez Gminę Mszana oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów

Na podstawieart. 204 ust. 2 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2016 r. poz. 60),  art. 131 ust. 4 i 6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59)  oraz  art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r.  poz. 446 z późn. zm. ) Rada Gminy Mszana uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące kryteria oraz odpowiadającą im liczbę punktów na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Mszana :

1) Dziecko, którego oboje rodzice (prawni opiekunowie) pracują lub studiują albo uczą się w trybie dziennym lub 
wykonują rolniczą albo pozarolnicą działalność gospodarczą - 30 punktów.

2) Dziecko, którego czas pobytu w przedszkolu wynosi powyżej 5 godzin dziennie - 15 punktów.

3) Dziecko, którego rodzeństwo już uczęszcza do przedszkola - 10 punktów.

4) Dziecko z rodziny objętej nadzorem kuratorskim lub wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej -
5 punktów.

5) Dziecko posiadające opinię z publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej wskazującą konieczność 
objęcia wychowaniem przedszkolnym - 5 punktów.

§ 2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów określonych w §1 pkt 1-5 są odpowiednio:

1) Oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) o zatrudnieniu lub studiowaniu albo nauce w trybie dziennym 
lub wykonywaniu rolniczej albo pozarolniczej działalności gospodarczej.

2) Oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) o planowanym pobycie dziecka powyżej 5 godzin dziennie.

3) Oświadczenie rodziców (opiekunów prawnych) o uczęszczaniu do przedszkola rodzeństwa dziecka.

4) Oświadczenie rodzicó (opiekunów prawnych) o korzystaniu z pomocy społecznej lub ustanowieniu nadzoru 
kuratora.

5) Opinia publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

§ 3. Uchyla się  uchwałę Nr XIV/2/2016 Rady Gminy Mszana z dnia 2 lutego 2016 r. w sprawie określenia 
kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę 
Mszana oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Id: 2CB03E53-32B5-424A-8343-ADFC2FD47F8C. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Rekrutacja dzieci do przedszkoli na rok szkolny 2017/2018 będzie się odbywała po raz pierwszy na
zasadach, które określa obowiązujący od dnia 26 stycznia 2017 r. Rozdział 6 ustawy
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U, z 2017 r. poz. 59). Obowiązująca do tej pory uchwała
straciła moc prawną (uchylono rozdział dotyczący rekrutacji w Ustawie z dnia 7 września 1991 r. o
systemie oświaty).
Zgodnie z art. 131 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, do publicznego przedszkola
lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na
obszarze danej gminy.
W przypadku większej liczby kandydatów spełniających powyższy warunek, niż liczba wolnych miejsc
w publicznym przedszkolu lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, na pierwszym
etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące kryteria:
1) wielodzietność rodziny kandydata;
2) niepełnosprawność kandydata;
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.
Kryteria te mają jednakową wartość.
W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego
lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole albo dana publiczna inna forma
wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania
rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący,
z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza
potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić
obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych.
Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje każdemu kryterium określoną
liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość. Organ prowadzący określa
dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.
Projekt uchwały zawiera 5 kryteriów oraz różną wartość dla każdego kryterium. Kryeria ustalone
zostały w taki sposób, aby zapewnione zostały wszelkie potrzeby dziecka i jegoa rodziny.

Projekt uchwały został poddany konsultacjom zgodnie z  uchwałą nr XL/25/2010 Rady Gminy
Mszana w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego lub organizacjami
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Mszana
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Id: 2CB03E53-32B5-424A-8343-ADFC2FD47F8C. Projekt Strona 1


